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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Ceny wody i odbioru ścieków w 2016 r.
Szanowni Państwo,
Chcę serdecznie podziękować Radnym Rady 

Miejskiej w Olkuszu, którzy podjęli racjonalną de-
cyzję, zatwierdzając nowe stawki na wodę i odbiór 
ścieków w naszym mieście.

W roku bieżącym Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji sp. z o.o. przejmuje do eksplo-
atacji infrastrukturę, która ma zapewnić Mieszkań-
com Gminy Olkusz (a także Bukowna, Bolesławia 
i Klucz) nieprzerwany dostęp do wody pitnej po 
nieuniknionej likwidacji dotychczasowego źródła 
kopalnianego, wynikającego ze znacznego zanie-
czyszczenia wód pochodzących z odwodnienia 
kopalni. Likwidacja obecnego źródła wody pitnej 
jest już niestety pewna i wiadomo o niej już od lat. 
Gdyby nie zostały podjęte prace nad zapewnie-
niem nowego źródła, Mieszkańcy m.in. Gminy 
Olkusz zostaliby całkowicie pozbawieni wody 
pitnej. Ponadto, prowadzone inwestycje, o  łącznej 
wartości ponad 200 mln zł, były odpowiedzią na 
wymagania Unii Europejskiej dotyczące oczysz-
czania ścieków komunalnych. Tylko na obszarze 
naszej gminy powstało ponad 32 km nowej kana-
lizacji, osiem przepompowni ścieków, przebudo-
wano blisko 27 km wodociągu oraz Oczyszczalnię 
Ścieków. Olkusz cywilizacyjnie zbliżył się dzięki 
temu do lepiej rozwiniętych miast.

Wzrost wartości Przedsiębiorstwa wiąże się 

w sposób nieunikniony ze wzrostem kosztów jego 
funkcjonowania, co bezpośrednio przełożyło się 
także na przedłożony mi przez PWiK sp. z o.o. 
wniosek taryfowy. Na wzrost opłat za 1m3 wody 
i ścieków miały wpływ: raty kapitałowe ponad 
wartość amortyzacji, amortyzacja, opłaty za korzy-
stanie ze środowiska, koszty pośrednie, podatek od 
nieruchomości, odsetki i  prowizje od kredytu oraz 
wynagrodzenia.

Zgodnie z tym wnioskiem taryfowym, Gmina 
Olkusz musiałaby dopłacić 5.8 mln zł celem pokry-
cia różnicy między cenami, które obowiązują w ta-
ryfie, a tymi, które znajdują się na Państwa rachun-
kach. Był to wydatek zaskakujący, bowiem budżet 
Gminy Olkusz nie był go w stanie samodzielnie 
udźwignąć.

Wspólne starania – zarówno moje, jak i Zarządu 
PWiK sp. z o.o. w Olkuszu – doprowadziły do ob-
niżenia kwoty dopłaty z budżetu Gminy Olkusz do 
wartości 3 mln zł. Takie obciążenie znajdzie pokry-
cie w budżecie – bez uszczerbku na inwestycjach 
przez nas realizowanych oraz bez konieczności ob-
ciążania Mieszkańców.

W efekcie wypracowane zostało rozwiązanie, 
dzięki któremu rok 2016 będzie kolejnym rokiem 
bez konieczności zmiany wysokości opłat dla od-
biorców indywidualnych w naszej gminie – tak 
w odniesieniu do wody, jak i odbioru ścieków. 

Dziękuję Radnym, którzy głosowali za przyję-
ciem zweryfikowanej przeze mnie taryfy. Była to 
odpowiedzialna decyzja, choć próbuje się ją dyskre-
dytować. Nie możemy uniknąć jednak zobowiązań 
wynikających z realizacji wspomnianych wcześniej 
inwestycji, dlatego wniosek taryfowy w przyjętej 
postaci uznaję za optymalny.

Dziękuję także tym Radnym, którzy przychylili 
się do mojej propozycji zawartej w  uchwale, do-
tyczącej dopłaty z budżetu Gminy Olkusz kwoty  
3 mln zł do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Dzięki temu w ogóle nie odczują Państwo wzro-
stu opłat. Pozostaną one na obowiązującym pozio-
mie, tj. 6,05 zł brutto za 1 m3 wody oraz 7,50 zł 
brutto za 1 m3 odebranych ścieków.

Ze swojej strony zobowiązuję się do takiej 
współpracy z Przedsiębiorstwem Wodociągów 
i Kanalizacji sp. z o.o., aby wspólnie z pozostałymi 
wspólnikami, tj. Miastem Bukowno oraz Gminami 
Bolesław i Klucze, dążyć do obniżenia kosztów 
funkcjonowania wodociągów, aby wnioski taryfo-
we w latach kolejnych nie obciążały nadmiernie 
budżetów: zarówno samorządowych, jak i Państwa 
– Mieszkańców. BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Dwie koncepcje 
połączenia z autostradą
powiat

Jakub Fita

Od kilku miesięcy coraz gło-
śniej mówi się o możliwości budowy 
drogi łączącej powiat olkuski z au-
tostradą A4. Pod uwagę brane są 
dwa warianty takiego połączenia. 
Pierwszy miałby prowadzić od 
Olkusza, przez Wolę Filipowską po 
Węzeł Rudno. Drugie rozwiązanie 
to budowa drogi biegnącej przez 
Bolesław i Bukowno do Chrzanowa. 
Który z nich ma większe szanse na 
realizację?

Chociaż to melodia przyszłości, 
pomysł budowy łącznika pomiędzy 
Drogą Krajową A4 i autostradą A4 
zdążył już mocno rozpalić wyobraźnię 
mieszkańców. Zarówno samorządow-
cy z Olkusza, jak i przedstawiciele 
Bukowna i Bolesławia chcieliby, aby 
to właśnie przez ich miejscowości 
przebiegała nowa drogą.

Trasa Olkusz- Węzeł Rudno
Pierwsza z koncepcji to efekt 

porozumienia zawartego pomiędzy 
olkuskim starostą Pawłem Piasnym, 
burmistrzem Krzeszowic Wacławem 
Gregorczykiem oraz burmistrzem 
Trzebini Adamem Adamczykiem. 
We wrześniu br. wymienieni zwrócili 
się do ówczesnego Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego Marka Sowy 
o wznowienie rozmów dotyczących 
realizacji takiego projektu.

Według samorządowców wspo-
mniane połączenie znacznie odciąży-
łoby ruch kołowy na drodze krajowej 
nr 94 na odcinku Olkusz - Modlnica. 

Dałoby także możliwość lokowania 
nowych terenów inwestycyjnych 
wokół planowanego nowego szlaku. 
Droga biegłaby od Olkusza, przez 
Wolę Filipowską po Węzeł Rudno na 
autostradzie A4, a następnie przez Al-
wernię i Spytkowice aż do miejscowo-
ści Zator w powiecie oświęcimskim.

Jeśli chodzi o olkuski odcinek 
tego traktu, to nowa droga miałaby 
biec od ronda na osiedlu Młodych 
i stanowiłaby alternatywę dla ruchli-
wej drogi biegnącej przez Niesułowice. 
Nie wszyscy jednak podzielają opty-
mizm związany z takim rozwiązaniem. 
Radny olkuskiej Rady Miejskiej 
Wojciech Ozdoba twierdzi, że takie 
rozwiązanie spowoduje wzmożenie 
ruchu samochodów przy blokach na 
osiedlu Młodych. 

- Znowu nikt nie rozmawia 
z mieszkańcami. Poprzednia kadencja 
sprezentowała nam bubla w postaci 
najtańszej obwodnicy w województwie 
małopolskim. Niech burmistrz spyta 
mieszkańców, czy chcą połączenia 
z najdroższą autostradą w tej części 
Europy? - komentuje radny Ozdoba.

A może jednak przez 
Bukowno i Bolesław?

Budowę takiej trasy popierają 
samorządowcy Chrzanowa, Trzebini, 
Bolesławia oraz Bukowna. Oni także 
zwrócili się do Marszałka Wojewódz-
twa Małopolskiego o rozważenie 
możliwości powrotu do koncepcji 
realizacji połączenia autostrady A4 
z DK 94, która wiodłaby od Bolesławia 
do węzła autostradowego Byczyna.

W 2011 roku 27 samorządów 
(w tym Samorząd Wojewódzki) 
podpisało porozumienie dotyczące 

prac koncepcyjnych i projektowych 
trzech nowych projektów drogowych. 
Jednym z nich była  budowa połącze-
nia drogi krajowej DK 94 (w okolicach 
gminy Bolesław) przez węzeł auto-
stradowy Byczyna z Beskidzką Drogą 
Integracyjną w rejonie Kęt. 

W związku z narastającymi pro-
blemami z transportem ciężkim 
i nową perspektywą budżetową Unii 
Europejskiej burmistrz Bukowna 
zainicjował spotkanie z przedstawi-
cielami samorządów gmin Bolesławia, 
Trzebini oraz Chrzanowa w celu zna-
lezienia alternatywnego, najbardziej 
optymalnego rozwiązania narastają-
cych problemów komunikacyjnych. 
Do takiego spotkania doszło na prze-
łomie czerwca i lipca 2015 roku.

Samorządowcy podpisani pod 
apelem do Marszałka podkreślają, 
że głównym celem ich działania jest 
doprowadzenie do skomunikowania 
maksymalnie wielu terenów przemy-
słowych a przez to zapewnienie rozwo-
ju gospodarczego w regionie. Dlatego 
chcieliby, aby nowa droga łącząca DK 
94 z autostradą A4 przebiegała przez 
strefy aktywności gospodarczej funk-
cjonujące w Bukownie i Trzebini.

Która z tych koncepcji jest lepsza 
i ma większe szanse na realizację? – 
Decyzję w tej sprawie mogą zapaść 
już w niedalekiej przyszłości. W obu 
przypadkach jednak na finał inwesty-
cji przyjdzie nam czekać długie lata. 
Należy pamiętać też o tym, że nadal 
na końcu autostrady A4 czekać będą 
bramki, przy których będziemy mu-
sieli uiścić opłatę za wjazd do stolicy 
Małopolski.

Parking na wiosnę
olkusz

Piotr Kubiczek

Zakończyła się wycinka drzew 
między blokami na ul. Sławkow-
skiej. Działanie pracowników 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej w Olkuszu nie było 
przypadkowe, bowiem wiosną 
powstanie tam parking. Dotąd 
swoje samochody mieszkańcy 
zostawiali gdzie popadnie - na te-
renach zielonych i z dala od swoich 
mieszkań. Gdy jedni się cieszą, 
z drugiej strony napływają głosy 
sprzeciwu.

- Wycinają drzewa bez naszej 
wiedzy. Nikt nie patrzy czy są one 
zdrowe, czy chore. Idą za koleją. 
Ile takie drzewo musi rosnąć, aby 
osiągnąć takie rozmiary! Były na 
nich karmniki dla ptaków, a teraz 
nasze osiedle staje się łyse – mówią 
zdegustowani przebiegiem wycinki 
przedstawiciele mieszkańców. Wśród 
spotkanych na miejscu wycinki 
osób dało się jednak usłyszeć także 

pochlebne opinie o prowadzonych 
pracach. - W końcu będzie gdzie 
zaparkować. Wiem, że osobom star-
szym, które żyją tutaj od wielu lat, 
inwestycja się nie podoba, ale proszę 
mi wierzyć, parking i wymiana chod-
nika są tutaj niezbędne – przekonuje 
inny mieszkaniec.

Prace związane z wycinką drzew 
niezbędną do rozpoczęcia budowy 
parkingu ruszyły w połowie grudnia. 
Zakończyły się tuż po świętach. 
W sumie wycięto 45 drzew, które 
wiosną zostaną zastąpione nowymi. 
Nasadzenie będzie obejmowało 90 
drzewek w myśl zasady dwa nowe 

za jedno wycięte. Większość drzew 
znajdowało się na terenie należącym 
do Urzędu Miasta i Gminy, a także 
do księży. Pozwolenie na prowadze-
nie prac wydał Wydział Ochrony 
Środowiska. Zgoda na wycinkę do-
tyczyła też tych roślin, które rosną 
na terenie Olkuskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Zarzuty wysuwane 
przez mieszkańców o samowolce są 
więc nieprawdziwe.

- Wycinka drzew jest w pełni po-
parta odpowiednią dokumentacją. To 
kolejny etap inwestycji, która ma na 
celu budowę parkingu i odnowienie 
zniszczonego już chodnika - mówi 
Bożena Kłapcińska z PGiK.

Słowa te potwierdza również 
Artur Kocjan, Naczelnik Wydziału 
Drogowego. - Temat stworzenia 
między blokami na ul. Sławkowskiej 
miejsc parkingowych ciągnie się 
już od kilku lat. Inwestycja została 
wstrzymana choćby w wyniku niedo-
trzymania terminów przez projektan-
ta. Obecnie do maja przyszłego roku 
ma powstać nowy projekt, a jeszcze 
przed wakacjami ruszymy z budową 
– twierdzi urzędnik.

W Wydziale Drogowym pokryły 
się też informacje dotyczące ilości 
wycinanych drzew. Pod sekatory 
poszło również 75 metrów kwadrato-
wych krzewów, wśród nich żywopłot, 
bez czarny i jaśminowiec. W miejsce 
wyciętych roślin pojawią się inne 
estetyczne drzewa i krzewy. Oprócz 
nich na terenie blokowiska powstanie 
66 miejsc parkingowych oraz nowy 
chodnik, co znacznie ułatwi życie 
mieszkańcom. Zdaniem urzędników 
i przedstawicieli Wspólnoty Mieszka-
niowej, na Sławkowskiej ma być na 
miarę XXI wieku.

Realizacja inwestycji, która 
w pierwotnym planie miała być dwu-
krotnie większa (zgody na pojemniej-
szy parking nie wyrazili mieszkańcy) 
będzie w 2016 r. kosztowała 195 
tysięcy złotych. Kwota ta obejmuje 
także budowę kanalizacji ściekowej 
od ul. Sławkowskiej do ul. Jana Kan-
tego. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, już w przyszłym roku zapo-
mniana nieco do tej pory część osiedla 
Śródmieście zyska nowe oblicze.
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Komunikacja  
pod nadzorem

powiat
Wiola Woźniczko

Niewydawanie pasażerom bi-
letów, jazda na „gapę”, niekultu-
ralne zachowania kierowców – m. 
in. takie nieprawidłowości chcą 
wyeliminować władze Związku 
Komunalnego Gmin „Komunika-
cja Międzygminna” w Olkuszu. 
Od pewnego czasu w autobusach 
pojawiają się tzw. tajemniczy pa-
sażerowie oraz więcej niż do tej 
pory kontrolerów. W efekcie sypią 
się kary dla gapowiczów i prze-
woźników.

Nasilone kontrole wprowadzono 
po informacjach, jakie zaczęły docie-
rać do Związku. Pasażerowie skarżyli 
się, że zdarzają się kierowcy, którzy 
nie wydają biletów, a za przejazd biorą 
2 złote. Tak działo się przede wszyst-
kim na trasach poza Olkuszem. Poza 
tym Związek chciał ograniczyć ilość 
pasażerów jeżdżących „na gapę”, 
co na pewnych liniach zdarzało się 
nagminnie. Dlatego też w autobu-
sach częściej można teraz spotkać 
kontrolerów oraz tzw. tajemniczych 
pasażerów, czyli osoby obserwujące 
pracę kierowców. Jak informują 
władze ZKG, pod „szczególnym nad-
zorem” są rejony: Jaroszowca, Rodak, 
Chechła, Bolesławia, Lasek, Krzyka-
wy, Podlipia oraz Bukowna Starego, 
Podlesia i Boru.

Zdaniem ZKG zwiększone kon-
trole okazały się bardzo dobrym 
posunięciem. Dzięki temu ukarano 
np. kierowcę na jednej z linii na tere-
nie gminy Klucze, który pobierał od 
pasażerów 2 zł nie wydając przy tej 
okazji biletów. Z kolei w Bukownie 

zdarzyło się, że kierowca pominął 
obsługę przystanków przy ul. Star-
czynowskiej. Do tego dochodzi jesz-
cze spora liczba osób złapanych na 
jeździe bez biletu.

Efektem wykrywania wszelkich 
nieprawidłowości są kary finansowe. 
Oo września do 20 grudnia kontro-
lerzy wystawili 259 mandatów za 
brak skasowanego biletu. Gapowicze 
muszą liczyć się z karą w wysokości 
375 złotych. Jeśli decydują się zapła-
cić od razu kontrolerowi, wówczas 
kwota mandatu wynosi 75 złotych. Do 
tej pory do kasy ZKG wpłynęło ponad 
20 tys. złotych z tytułu mandatów. 
Tylko w grudniu (do 20 - go) naliczono 
1 700 złotych kar dla operatorów, m. 
in. za nieobsłużenia przystanków, 
opóźnienia w realizacji kursów, brak 
kultury osobistej kierowców, pro-
blemy z kasownikami. W listopadzie 
jeden z operatorów otrzymał karę 800 
złotych za brak sprzedaży biletów 
przez kierowców. Kierowca pobierał 
opłatę, a nie wydawał biletów.

Przedstawiciele ZKG zamierzają 
walczyć z gapowiczami na różne 
sposoby. Od stycznia do autobusów 
komunikacji miejskiej będzie można 
wsiadać tylko przednimi drzwiami. 
Pasażerowie mają od razu pokazywać 
kierowcy bilet miesięczny, skasować 
bilet jednorazowy lub wcześniej kupić 
go u kierowcy. - Nie zależy nam na 
karaniu kierowców i pasażerów. 
Wolelibyśmy, aby pasażerowie byli 
traktowani w sposób kulturalny, 
a kierowcy sprzedawali bilety. Jednak 
na wielu liniach jazda ,,na gapę” jest 
prawdziwą plagą. Dlatego musieliśmy 
reagować. Kontrole będą odbywać się 
regularnie – mówi przewodniczący 
ZKG Łukasz Kmita.

Stypendia dla najzdolniejszych

olkusz
Piotr Kubiczek

36 najzdolniejszych uczniów 
z Gminy Olkusz odebrało w przed-
świąteczny wtorek nagrody fi-
nansowe w formie stypendiów, 
za swoje osiągnięcia edukacyjne 
i sportowe w mijającym 2015 roku. 
Do podziału z budżetu Samorzą-
dowego Zespołu Edukacji było 25 
700 zł.

Do magistratu wpłynęło ponad 
50 wniosków od dyrekcji szkół i pre-
zesów klubów sportowych. Komisja do 
przyznawania Stypendium Edukacyj-
nego, na czele której stanęła wicebur-
mistrz Bożena Krok, ostatecznie do 
nagród wybrała 36 osób. Wśród nich 
znaleźli się absolwenci oraz uczniowie 
podstawówek, gimnazjów i szkół śred-
nich, mieszkający na terenie Gminy 
Olkusz. Wysokość stypendiów jest 
zróżnicowana i waha się od 600 do 
1200 zł. Każdy z młodych sportowców 
mógł natomiast liczyć na 700 zł. Zróż-

nicowanie nagród wynika z osiągnięć 
uzyskiwanych przez uczniów, a więc 
tytułów Laureata, Finalisty oraz ilości 
samych osiągnięć.

- Gratuluję wszystkim bez wyjąt-
ku i mam nadzieję, że po zakończeniu 
nauki i zdobyciu uniwersyteckich 
tytułów wszyscy wrócicie do Olku-
sza, aby wspólnymi siłami zadbać 
o przyszłość naszego miasta – mówił 
do stypendystów burmistrz Roman 
Piaśnik.

Młodych i zdolnych, obok ich 
rodziców i wychowawców, oklaskiwali 
również Radni Rady Miejskiej, bowiem 
nagradzanie najlepszych uczniów od-
bywało się w ramach ostatniej w tym 
roku sesji rady. - Gratuluję również 
Waszym rodzicom, bo to oni są Wa-
szymi najlepszymi nauczycielami. 
Wychowują i zachęcają do rozwoju 
– dodał szef UMiG-u. Na zakończenie 
wizyty w magistracie nadszedł czas 
na wspólne zdjęcie i indywidualne 
gratulacje. Nie zabrakło też świątecz-
nych życzeń od Przewodniczącej RM 
Małgorzaty Bień.

Stypendia naukowe za osiągnięcia w 2015 roku  
odebrali:

Dariusz Kluczewski (absolwent Gim nr 4), Konrad Kulig (absolwent IV LO), Jakub 
Kluczewski (SP nr 2), Barbara Chwast (absolwentka Gim nr 3 ), Patrycja Zalewska 
(absolwentka Gim nr 3), Przemysław Ciępka (uczeń I LO), Magdalena Sokół 
(absolwentka I LO), Kamil Glaba (uczeń SP nr 1), Kacper Haras (absolwent SP nr 
10), Adrian Domagała (absolwent Gim nr 1), Julia Góralczyk (uczennica Gim nr 1), 
Kacper Żurek (uczeń Gim nr 1), Alicja Frączek (absolwentka Gim nr 3), Magdalena 
Byczek (absolwentka Gim nr 3), Patrycja Stach (absolwentka Gim nr 3), Patrycja 
Adrianna Piątek (absolwentka Gim nr 3), Patrycja Woszczek (absolwentka Gim nr 
3), Kacper Kluczewski (absolwent Gim nr 3), Mariusz Byczek (absolwent Gim nr 
4,) Paweł Kluczewski (absolwent Gim nr 4), Radosław Rup (absolwent Gim nr 4), 
Urszula Wadas (absolwentka Gim nr 4), Kamil Sobolewski (absolwent I LO), Justyna 
Filo (uczennica I LO), Julia Nowak (uczennica I LO), Magdalena Dołęga (uczennica 
I LO), Dagmara Nazifi (absolwentka IV LO).

Stypendia sportowe otrzymali:
Kinga Seweryn (zawodniczka OKS Słowik, uczennica SP nr 5), Magdalena Adamska 
(uczennica I LO), Aleksandra Wiśniewska (uczennica I LO), Weronika Wiśniewska 
(uczennica I LO), Weronika Furman (zawodniczka Klubu Oyama Karate,uczennica 
Gim nr 3), Kinga Kowal (zawodniczka Klubu Oyama Karate, uczennica Gim nr 3), 
Jakub Jurczyk (zawodnik Klubu Oyama Karate, uczeń Gim nr 1), Laura Nawara 
(zawodniczka SPR, uczennica Gim nr 4) Klaudia Zub (zawodniczka SPR, uczennica 
IV LO).

Burmistrz Miasta Bukowno
informuje, że w dniach 05.01.2016 r.  
- 25.01.2016 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Bukownie wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych  

do sprzedaży, położonych w Bukownie, obręb ewidencyjny 
Wodąca, stanowiących działki: nr 598, nr 599, nr 600, nr 601.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, 
informuje że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 31.12.2015r. 
do 21.01.2016r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do  dzierżawy:

- część działki nr 3617/24 położonej w Olkuszu przy Al. 1000-lecia 
z przeznaczeniem pod dojazd, dojście;

- części działek nrnr757/2, 758/2 położone w Olkuszu przy drodze krajowej 
94, a ul. Kruszcową z przeznaczeniem pod budowę linii kablowej SN; 

- działkę 342/3 położoną w Witeradowie z przeznaczeniem pod uprawy 
rolne.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 226) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-02-26.

olkusz
Olgerd Dziechciarz

Ziemia Olkuska znana jest dziś 
w Polsce z utalentowanych pisarzy 
i poetów. To z Olkusza pochodzi 
znany prozaik, poeta i malarz 
Marek Sołtysik, z Krzykawy pod 
Bolesławiem wywodzi się pisarz, 
poeta i podróżnik Andrzej Muszyń-
ski (jego powieść „Podkrzywdzie” 
dziejąca się w wiosce opodal Pu-
styni Błędowskiej, jest właśnie 
czytana w Polskim Radio), w Żura-
dzie mieszka poeta Łukasz Jarosz, 
pierwszy laureat Międzynarodowej 
Nagrody im. Wisławy Szymborskiej, 
a gdyby chcieć wymienić choć 
część z tych, których twórczość 
została doceniona nie tylko u nas, 
zabrakłoby miejsca, jakim dyspo-
nuje ta rubryka.

Azaliż wspominam o nich, by 
teraz cofnąć się w czasie o ok. cztery-
sta lat, gdy to w krótkim dość czasie 
w Olkuszu działało lub z naszego 
miasta się wywodziło kilku liczących 
się podówczas literatów. Nie wszyst-
kim dziś są zapewne znani, ale w ka-
tedrach polonistycznych (i nie tylko) 
się o nich wspomina, a ich dzieła 
analizuje.

Pierwszym, o którym chcę na-
pisać, był Marcin Siennik, pisarz, 
botanik (nazwał ok. 800 polskich 
roślin), papiernik, wydawca druków 
przyrodniczych, tłumacz z języków 
niemieckiego i łacińskiego (znał też 
grekę i j. włoski). Urodził się w I poł. 
XVI w. Należał do największych 
polskich botaników w renesansie. 
Urodził się w mieszczańskiej rodziny 
związanej z Olkuszem, od 1578 r. był 
ławnikiem krakowskim przedmieścia 
Garbary. Zajmował się m.in. pośred-
niczeniem w przeróżnych transak-
cjach (jako czyjś plenipotent dostał 
np. w zastaw 
skórę kroko-
dyla - wartą 1 
200 talarów). 
Potem mu się 
gorzej wiodło, 
skoro w latach 
1583-87 trafił 
za długi  do 
więzienia. Dla 
nas ważnym 
jest, że w r. 
1564 wszedł 
S i enn ik  do 
spó łk i  kra -
k o w s k i c h 
m i e s z c z a n 
budujących 
sztolnię Ostro-
wiecką, a ok. 
1568 r. prze-
bywał w Olku-
szu pracując 
dla tutejszych 
kopalni (pia-
stował stano-
wisko, który 
nosił miano „cannalista”). W 1577 
przeprowadził tzw. „szynowanie”, 
czyli dokonał pomiarów i wytyczył 
nową sztolnię Pilecką. Zasłużył się 
dla kultury polskiej tym, że z nie-
mieckiego przełożył „Historię o Me-
luzynie” (1569) i prawdopodobnie 
„Historię o Megielonie”. To on jest 
autorem poradników „Lekarstwa 
doświadczone” (1564) i „Herbarz, to 
jest ziół... opisanie” (1568), to drugie 
dzieło powstało na podstawie pracy 
H. Spiczyńskiego z 1542 r.

Innym niemal ówczesnym Sien-
nikowi „literatem” związanym z Ol-
kuszem był Jan Achacy Kmita (zm. 
ok. 1628). Wyklucza się raczej, by 
pochodził z Kmitów herbu Szreniawa. 
(Herbem tym posługiwał się choćby 
Jan Kmita, 1517-1588, właściciel 
Niegowonic, Grabowej, Chechła, 
Łęki, Błędowa, wójtostwa w Chlinie 
i kopalni w Bolesławiu, aczkolwiek 
i z nim jest mały problem, gdyż 
o jakimś pseudoszlachcicu Kmicie 
pisał Walerian Nekanda Trepka 
w „Liber Chamorum”; ten bowiem 
wcześniej nazywał się Kita, był pisa-
rzem olkuskim, a dorobiwszy się na 
olkuskich kopalniach i hutach kupił 
w XVI w. wioskę Kuźnica Błędowska, 
którą potem przejął jego syn wydany 
za szlachciankę, i to jej rodzina miała 
mu załatwić pisarstwo ziemskie kra-
kowskie, czyli jako żywo opis pasuje 
do Jana Kmity?! O innych Kmitach 
vel Kitach). Jana Achacego zalicza 
się raczej do mieszczan, a ród Kmitów 
zamieszkiwał podówczas Olkusz 
i Bochnię. Autorzy notki w Polskim 
Słowniku Biograficznym przekonują, 
że Kmita pochodził z olkuskiej gałęzi 
rodu, L. Ślęk z „Literatury Polskiej. 
Przewodnika Encyklopedycznego”, 
twierdzi, że Jan Achacy urodził się 
w Żreńczycach k. Bochni. Mnie do 
przekonania bardziej trafia tłuma-
czenie z PSB. Nie znamy daty jego 
urodzenia, ale wiemy, że walczył 
w wojnach i Inflanty, które prowadził 

Stefan Batory (opisał te czasy później 
w heroikomicznej „Spitamegeranoma-
chia” (utwór wydany w 1595 r. i de-
dykowany przyjacielowi Krzysztofowi 
Szydłowskiemu, pokazuje tę wojnę 
na tle starożytnych walk ...pigmejów 
z żurawiami). Po wojnach Batorego 
zamieszkał w Bochni. Gdy poszedł 
studiować był więc już dojrzałym męż-
czyzną. To najprawdopodobniej o nim 
jest wzmianka w albumie uniwersy-
tetu w Krakowie z 1587 r.: „Joannis 
Kmita de Ilkusz”. Wiemy też z dopisku 
w „Liber promotionum”, że właśnie 
ów Jan z Olkusza został w 1593 r. 

bakałarzem, 
p r o w a d z i ł 
działalność 
l i t e r a c k ą 
i piastował 
urząd pod-
starościego 
t y s z o w i e c -
kiego. Z Aka-
demii wyniósł 
z n a j o m o ś ć 
j ę z y k ó w 

(włoskiego 
i łaciny) i ogólne 
oczytanie. Po studiach 
dalej mieszkał w Bochni, był ław-
nikiem, od 1602 r. rajcą a w 1608 już 
burmistrzem. Był też mości Kmita za-
trudniony przy bocheńskich żupach, 
a ok. 1601 r. został pisarzem żupnym, 
stąd też i literackie dzieła dotyczące 
górniczej profesji. Już w 1591 r. opu-
blikował „Poczet królów polskich”, 
który dedykował swemu przełożone-
mu, żupnikowi Wawrzyńcowi Giusti-
monti. W 1605 r. wydał w Krakowie 
zbiór dwuwierszowych epigramów 
o historii żup bocheńskich, jej pra-
cownikach. Znów, zgodnie z duchem 
epoki, nie powstrzymał się od odro-
biny wazeliny dedykując utwór żup-
nikowi Stanisławowi Sułkowskiemu. 
Jak oceniają M. Cytowska i Z. Wojas 
urzędnik żup Kmita miał jakiś kon-
flikt z miejscowymi Żydami, gdyż 
opublikował w pewnym okresie swego 
życia kilka antysemickich broszur 
(„Talmud abo wiara żydowska”, „Je-
rycho nowe”, itd.). Udzielał się w tzw. 
Rzeczpospolitej Babińskiej (żartobliwe 
szlacheckie stowarzyszenie literackie 
„obejmujące” od poł. XVI w. do 1677 
r. wieś Babin k. Bełżyc, założone 
przez jej właściciela S. Pszonkę lub 
P. Kaszewskiego, w którym stworzono 
guasipaństewko, z tytułami i urzęda-
mi, a wśród jego „obywateli” byli m.in. 
J. Kochanowski, M. Rej, B. Paprocki). 
O owej Rzeczpospolitej napisał Kmita 
m.in. relację pt. „Morocosmea babiń-
skie”. Wzorując się na Kochanowskim 

(choć gdzie mu do Mistrza) napisał 
dla Branickich: „Treny na śmierć 
Katarzyny Branickiej, starościny 
niepołomskiej” (Kraków 1588). Także 
Branickim (Grzegorzowi z Branic) de-
dykował Jan Achacy pierwszy polski 
przekład sielanek Wergiliusza (1588), 
a Janowi Branickiemu z Ruszczy 
„Łów Dyanny”, polską wersję utworu 
Adriana da Garneto. Podobnie jak 
Branickim także Zbarskim użyczał 
Kmita swego pióra (m.in. „Treny barzo 
smutne na zaszcie z tego świata Ja-
nusza Zbarskiego, wojewody bracław-
skiego, starosty krzemienieckiego”, 
Kraków 1608). Z kolei Jerzemu Czar-
nemu z Witawic zadedykował wierszo-
wana przeróbkę listów św. Hieronima 
„Penelopea” (Kraków 1610). Przełożył 
też utwór Mafeo Vegio „O Aeneaszu 
trojańskim księgi trzynaste” (Kraków 
1591). Przez historyków literatury 
oceniany jest Jan Achacy Kmita jako 
twórca niezbyt wybitny, wtórny wobec 
autorów tej klasy co Kochanowski, 
Szymonowic; pozbawiony „własnej 
inwencji poetyckiej”. Bardziej ceni go 
się za przekłady.

Z kolei inny interesujący nas 
literat, Jan Karol Dachnow-

ski (ok. 1590 - po 
1654), pocho-
dził z Sokala, 

jego rodzina 
p ieczętowała 

się herbem Śle-
powron. Po stu-

diach na Uniwer-
sytecie w Krakowie 

został bakałarzem 
nauk wyzwolonych 

(1611). Przez pewien 
czas wykładał nawet na 

swej macierzystej uczelni 
o kalendarzu gregoriań-

skim. Potem wyjechał do 
Wielkopolski. Po 1620 r. 

najmował się do pracy jako 
pisarz miejski, m.in. wtedy 

trafił do Olkusza. W naszym 
mieście przebywał w latach 1625 

do pocz. 1627 r. Najdłużej urząd 
ten pełnił w Poznaniu. Ostatnie 

lata życia spędził na Ziemi Cheł-
mińskiej. Pozostawił po sobie bardzo 

wiele utworów, które podpisywał też 
pseudonimami (Perypetasmatowicz 
i Constantynowa), zapewne wiele 
więcej zaginęło. Są znane dwa jego 
rękopiśmienne herbarze („Herby 
szlacheckie w ziemiach pruskich” 
i „Poczet możnego rycerstwa pol-
skiego”). Najwięcej jednak czasu 
poświęcał poezji, zwłaszcza pane-
girykom weselnym i pogrzebowym. 
Prócz tego pisał też utwory religijne: 
„Dialog o cudownym Narodzeniu Syna 
Bożego (Poznań 1621), „Żywa historia 
o chwalebnym Zmartwychwstaniu” 
(Kraków 1631); ten drugi utwór był 
właściwie przeredagowanym dziełem 
Mikołaja z Wilkowiecka. Spod jego 
pióra wyszło też sporo poezji poli-
tycznej (m.in. „Złota wolność Korony 
Polskiej” 1630), a nawet tak dziwacz-
nie tytułowane utwory jak np.: „Nowe 
lekarstwo w Polsce tabak dla starych 
pijaniców, z Sereguzy przywiezio-
ne...” z 1621 r. Wydawał też dzieła 
innych, czasem dopisując się jako 
autor, zamieszczając swoje wstępy, 
redagując „od nowa” czyli robił coś, 
co dziś nazwalibyśmy plagiatorstwem 
(najczęściej zżynał z J. Żabczyca), ale 
w tamtych czasach był to powszechny 
proceder. Historycy literatury nie 
przesadzają w pochwałach dla jego 
twórczości, nazywając go częstokroć 
rymopisem - a nie górnolotnie poetą, 
i zarzucając mu zbytnie podpatrywa-
nie twórczości Kochanowskiego czy 
Szymonowica.

Dawni olkuscy pisarze  
i poeci

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.
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 STYCZEŃ

Mieszkańcy Gminy Olkusz po raz pierwszy w hi-
storii mieli możliwość wzięcia udziału w głosowaniu 
nad zadaniami wchodzącymi w projekt budżetu 
obywatelskiego. Z 63 zakwalifikowanych wniosków, 
do realizacji trafiło 11 na łączną kwotę niewiele ponad 
milion złotych.

Olkusz jest gospodarzem Ogólnopolskiego Opłatka 
Sportowców. Do miasta zjeżdżają wybitne postacie 
świata sportu i Kościoła.

Ponad 127 tysięcy złotych zebrano w całym po-
wiecie olkuskim w ramach 23. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka. Cała Polska grała: 
„Dla podtrzymania wysokich standardów leczenia 
dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych 
oraz dla godnej opieki medycznej seniorów”.

Paweł Piasny oficjalnie zostaje Starostą, a Jan 
Orkisz jego zastępcą. W końcu udaje się też skomple-
tować Zarząd Powiatu Olkuskiego.

 LUTY
OTBS, decyzją burmistrza Romana Piaśnika, ma 

nową radę nadzorczą. W jej skład weszli: Anna Chwast, 
Zenon Fiuk oraz Wojciech Pawlikowski.

Zmarł ks. prałat Henryk Januchta, budowniczy 
parafii pw. Dobrego Pasterza w Olkuszu. Z osiedlem 
Słowiki związany był od ćwierć wieku. W pogrzebie 
kapłana udział wziął kilkutysięczny tłum mieszkańców 
i przyjaciół. Szybko poznano również jego następcę. 
Rolę gospodarza parafii przejął ks. Grzegorz Gołusz-
ka.

Kolejna smutna informacja o śmierci znanej 
postaci. W wieku 72 lat odeszła Stefania Gregorska 
– najpierw zawodniczka, a później także i trenerka 
akrobatyki sportowej.

Paweł Pacuń zostaje nowym Zastępcą Burmistrza 
ds. Komunalnych. Zastąpił na tym stanowisku Marcina 
Pietraszewskiego.

Pod koniec miesiąca do Państwa rąk trafiło 
pierwsze wspólne wydanie Przeglądu Olkuskiego 
i Żółtego Jeża. Od 27 lutego trafiamy do Państwa 
mieszkań i domów jako jeden tygodnik informacyjno-
reklamowy.

 MARZEC
Marcin Musiałowski zostaje dyrektorem Zarządu 

Drogowego w Olkuszu w miejsce Pawła Pacunia, który 
kilka dni wcześniej objął funkcję wiceburmistrza.

W budżecie Wolbromia następują duże zmiany. 
Lista zadań inwestycyjnych stanęła na 46 pozycjach.

W olkuskim magistracie dochodzi do długo oczeki-
wanego spotkania burmistrza z prywatnymi przewoź-
nikami świadczącymi usługi na linii Olkusz – Kraków. 
Z obu stron padły konkretne zapewnienia. Wszystko 
po to, aby poprawić jakość usług transportowych do 
stolicy Małopolski.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie 
oddalił skargę Prokuratora Okręgowego, który żądał 
stwierdzenia nieważności uchwały podjętej przez Radę 

Powiatu w Olkuszu, w sprawie przekształcenia Samo-
dzielnego Publicznego ZOZ. W ocenie Sądu nie doszło 
do naruszenia przepisów prawa, a Powiat podejmując 
uchwałę działał zgodnie z prawem.

Adam Sowula, Halina Barańska-Flak oraz Mateusz 
Jurczyk – to tegoroczni laureaci Olkuskiej Nagrody 
Artystycznej, przyznawanej nieprzerwanie od 14 lat.

 KWIECIEŃ
Władze powiatu podpisały umowę z marszałkiem 

Małopolski na dofinansowanie modernizacji drogi 
w Witeradowie. Dotacja z Małopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego wynosi niespełna 4 miliony 
złotych.

Olkuski kirkut został zdewastowany. Na histo-
rycznych macewach pojawiły się antysemickie hasła 
i grafiki, część z nich została także rozbita. Zdjęcia 
zniszczonego cmentarza zaczęły pojawiać się na 
całym świecie.

Magistrat ma nowego sekretarza w osobie Kata-
rzyny Bożek, dotychczasowej pracownicy Wydziału 
Komunikacji olkuskiego starostwa. Nowa twarz po-
jawiła się również w olkuskim PWiK-u, gdzie funkcję 
szefa Wydziału ds. Zarządzania Nieruchomościami, 
Porządkowania Stanu Prawnego Infrastruktury i Mo-
nitoringu objął były starosta, a teraz radny RM Jerzy 
Kwaśniewski.

 MAJ
Łukasz Kmita zostaje przewodniczącym zarządu 

ZKG „KM” w Olkuszu. Zastąpił odwołanego Wojciecha 
Glenia. W Związku zgodnie z założeniami nowego 
szefa rozpoczęła się walka o zmiany - nie rewolucyjne, 
a ewolucyjne.

W wieku 85 lat odszedł Wiktor Burakowski – wie-
loletni Członek i Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego 
WOPR w Katowicach oraz Prezes Towarzystwa Przy-
jaźni Polsko-Włoskiej.

Głos obywatelskiego sprzeciwu na Pomorzanach. 
Przez niezadowolonego sąsiada rozpoczęcie inwestycji 
związanej z budową przy szkole placu zabaw stanęła 
pod znakiem zapytania.

Powiat ma nowego sekretarza. Marcin Wójcik 
został następcą Ewy Klich.

Opłata adiacencka w gminie Olkusz uległa znacznej 
obniżce – z maksymalnej stawki 30 procent do 10 pro-
cent. Taką decyzję podjęli jednogłośnie miejscy radni.

W wyborach prezydenckich w każdej z sześciu 
gmin naszego powiatu, Andrzej Duda pokonał Bro-
nisława Komorowskiego. Obecna Głowa Państwa 
największe poparcie uzyskała w Gminie Trzyciąż.

Tegoroczne Dni Olkusza upłynęły pod znakiem 
dobrej zabawy. Gwiazdami dwudniowej imprezy byli 
bracia Golcowie oraz zespół Wilki z Robertem Gaw-
lińskim. W zabawie pod gołym niebem wzięły udział 
tysiące mieszkańców i gości.

 CZERWIEC
Po objęciu prezydentury, Andrzej Duda został ho-

norowym obywatelem Wolbromia. Stosowna uchwała 

została podjęta z inicjatywy Przewodniczącego RM 
Dariusza Gorgonia, którego poparli pozostali radni 
i burmistrz Adam Zielnik.

Powiat wkracza na ścieżkę oszczędności. Na 
początku miesiąca udało się spłacić ponad 3 miliony 
złotych długu. Z końcem roku zadłużenie samorządu 
wynosić będzie ponad 35 mln.

Pojawił się wstępny plan rewitalizacji OSW „Czarna 
Góra”. Na remont czeka cały stadion, od boiska piłkar-
skiego, po bieżnię i pozostałe elementy infrastruktury 
sportowej.

Olkuscy radni postanowili, że od 1 października 
w mieście zacznie funkcjonować Strefa Płatnego 
Parkowania.

Wysyp imprez plenerowych. Święta swoich gmin 
obchodziło Bukowno i Bolesław, a na olkuskim rynku 
zainaugurowano kino plenerowe.

 LIPIEC
Przy olkuskim szpitalu oficjalnie otwarto nowe 

lądowisko. Obiekt kosztował 2 mln złotych. Inwestycja 
w całości została sfinansowana z kontraktu NFZ.

Dobiegł końca pierwszy etap budowy Olkuskiej 
Strefie Aktywności Gospodarczej. Na około 16 ha przy 
„krajówce” i ul. Wspólnej działa już kilkanaście firm. 
Władze miasta liczą, że do Olkusza zawitają nowi inwe-
storzy, którzy zagospodarują pozostałe prawie 9 ha.

Zakład Velvet Care w Kluczach będzie rozbudo-
wany, co wiąże się z powstaniem 80 nowych miejsc 
pracy. Władze gminy zgodziły się na wpisanie terenów, 
na których firma prowadzi działalność do małopolskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

 SIERPIEŃ
Władze gminy Klucze oraz Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Krakowie podpisały porozumienie o budowie 
nowego komisariatu w Kluczach. Inwestycja ma być 
gotowa w 2018 roku. Szacunkowy koszt przedsięwzię-
cia wynosi 4 miliony złotych.

Barbara Wojnar z Rodak zwyciężyła w konkursie 
„Ekologiczne sołectwo Powiatu Olkuskiego – wybór 
Sołtysa Roku 2015”.

Wakacyjne remonty niektórych placówek oświa-
towych w gminie Bolesław okazały się tańsze niż 
zakładano. Sporą część prac wykonali więźniowie. 
Ogromnym zaangażowaniem wykazali się również 
rodzice.

Olkuska Straż Miejska ma nowego komendanta. 
Formacją kieruje były zawodowy żołnierz Marek Lasek 
z Olkusza.

 WRZESIEŃ
W Olkuszu otwarto Ośrodek Rehabilitacyjno - Edu-

kacyjno – Wychowawczy, w którym swój drugi dom 
maja niepełnosprawne umysłowo dzieci. W budynku 
po przedszkolu na osiedlu Słowiki prowadzi go Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Olkuszu.

W centrum Olkusza nie będzie Strefy Płatnego 
Parkowania, nad którą parce rozpoczęto jeszcze 
w ubiegłej kadencji. Okazało się, że rynku i przyległych 
ulicach nie można wykonać wymaganego przepisami 
oznakowania.

Bolesław może pochwalić się nowoczesną sor-
townią śmieci. Inwestycja kosztowała 28 mln 638 tys. 
złotych, z czego prawie 70 proc. pokryła unijna dotacja.

W byłej siedzibie Zespołu Szkół w Kluczach po-
wstanie filia wolbromskiego Koła Polskiego Stowarzy-
szenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
W ciągu dwóch lat ma tam powstać ośrodek wsparcia 
dla rodzin zmagających się z problemami niepełno-
sprawności umysłowej.

Władze Wolbromia zdecydowały się przejąć część 
dróg powiatowych leżących w granicach administra-
cyjnych gminy.

 PAŹDZIERNIK
Paweł Pacuń zrezygnował z funkcji wiceburmistrza 

ds. komunalnych. Stanowisko to zajmował od marca 
tego roku.

W Olkuszu doszło do dwóch tragedii podczas 
alkoholowych libacji. Na jednej z imprez brat zabił 
brata, na drugiej natomiast olkuszanin śmiertelnie pobił 
mieszkańca Jastrzębia Zdroju.

Odbyły się wybory parlamentarne. Powiat olkuski 
w Sejmie reprezentuje trzech posłów: Lidia Gądek (PO), 
Agnieszka Ścigaj (KUKIZ’15) i Jacek Osuch (PiS).

Olkuszanin Andrzej Sulich, pasjonat matematyki, 
został Seniorem Roku 2014 w Małopolsce. Kapituła 
konkursu nagradza osoby, które realizują swoje pasje 
i na nowo kreują otaczającą ich rzeczywistość.

Władze Bukowna podjęły decyzję, że w 2016 roku 
mieszkańcy sami wybiorą inwestycje do realizacji 
w ramach budżetu obywatelskiego. Na wskazane 
zadania zostanie przeznaczone co najmniej 200 tys. 
złotych.

 LISTOPAD
W wieku 66 lat zmarł radny Powiatu Olkuskiego 

Zdzisław Skoczyń. W radzie reprezentował mieszkań-
ców Trzyciąża i Wolbromia.

W Olkuszu ma powstać centrum handlowo rozryw-
kowe Quick Park. Inwestycja powinna ruszyć w marcu 
przyszłego roku,

Odeszła legenda olkuskiej bieżni. W wieku 80 
lat zmarł znany trener, sędzia i zawodnik Kazimierz 
Chechelski.

 GRUDZIEŃ
Jolanta Motyczyńska została nową wiceburmistrz 

ds. komunalnych Miasta i Gminy Olkusz.
Dwoje radnych zrezygnowało z mandatów: Bożena 

Walczak w Bukownie i Leszek Sikora w Wolbromiu. 
W okręgach, z których startowali, odbędą się wybory 
uzupełniające.

Olkuski Silver Park zyskał tytuł Sportowego Obiektu 
Roku w plebiscycie Sportowej Polski.

Dobiega końca realizacja unijnego projektu 
„Porządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni 
Białej Przemszy na terenach czterech gmin: Olkusz, 
Bukowno, Bolesław Klucz - etap I”. W jego ramach 
wybudowano 66 km nowej kanalizacji sanitarnej, 
przebudowano 47 km sieci wodociągowej, zmoderni-
zowano oczyszczalnię ścieków. Powstał również nowy 
system zaopatrzenia w wodę dla 84 tys. mieszkańców 
czterech gmin. 

U wylotu ul. Augustiańskiej w Olkuszu odsłonięto 
pomnik poświęcony ofiarom komunizmu. Inicjatorami 
budowy monumentu byli członkowie terenowej Organi-
zacji Emerytów i Rencistów NSZZ Solidarność.

Mijający rok 2015 zapadnie nam w pamięci jako czas zmian na naj-
ważniejszych stanowiskach w Państwie, ale także czas roszad w 
fotelach władz samorządowych. Przez ostatnie 12 miesięcy sporo się 
także zmieniło pod względem infrastruktury drogowej, a lokalna spo-
łeczność uszczupliła się o kilka ważnych osobistości. Byliśmy razem 
z Państwem podczas imprez kulturalnych, Waszych interwencji i na 
salach obrad, gdzie zapadały najistotniejsze decyzje dotyczące naszej 
Małej Ojczyzny. Teraz u progu nowego roku pełnego wyzwań, przed-
stawiamy Wam Drodzy Czytelnicy, nasze subiektywne podsumowanie 
wiodących wydarzeń z ostatnich 52 tygodni (jak na tygodnik przystało).
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R E K L A M A

Są razem już 70 lat…
wolbrom

Ewa Barczyk

W dzisiejszych czasach wielki 
podziw budzą obchodzone przez 
pary złote gody, czyli pięćdziesię-
ciolecie małżeństwa. Cóż można 
zatem powiedzieć o małżonkach, 
którzy w najbliższe Boże Narodze-
nie zasiedli do wspólnego świą-
tecznego rocznicowego stołu już 
siedemdziesiąty raz? Anna i Józef 
Szczepankiewiczowie z Wolbromia 
pobrali się 26 grudnia 1945 r.

Ich ślub, który odbył się niedługo 
po wojnie, był w Wolbromiu wielkim 
wydarzeniem, nie tylko dlatego, że 
ludzie ocaleli z wojennej zawieruchy 
chcieli się cieszyć i wspólnie bawić – 
swoistą lokalną sensacją było to, że 
16-letnia Andzia – córka zamożnego 
kupca, wybrała na towarzysza życia 
zwykłego biednego 20-latka. - Na 
rynku przed kościołem zgromadził 

się tłum nie tylko naszych przyjaciół, 
rodziny i znajomych, ale i zwykłych 
ciekawskich. Był tak wielki, że trudno 
było się przecisnąć. A my, zakochani, 
szczęśliwi, pełni nadziei kroczyliśmy 
nie bacząc na nic po czerwonym 
dywanie, przed ołtarz, na którym 
bardzo uroczystą ślubną mszę w rycie 

trydenckim odprawił 
znajomy ksiądz – wspo-
minają z rozrzewnieniem 
małżonkowie.

Rok późnie j ,  do 
pierwszej wspólnej Wigi-
lii u teściów zasiadali już 
we trójkę – w rodzinie 
pojawił się pierwszy syn, 
którego nie ma już na 
świecie. - Dziś rodzinny 
zjazd gromadzi: 4 synów, 
5 córek, 17 wnuków 
i 15 prawnuków. Wraz 
z  żonami i  mężami 
z trudem mieścimy się 
w niewielkim domu ro-
dziców – śmieje się córka 
jubilatów Barbara.

Głowa rodziny, pan Józef był 
z zawodu piekarzem i początkowo 
pracował w piekarni, później jednak 
przez wiele lat pracował jako ślusarz 
w wolbromskim Techmatransie. Pani 
Anna, dla bliskich wciąż Andzia, 
wychowywała dzieci i zajmowała się 

domem. Dziś, kiedy wiek robi swoje 
i nie są już tacy sprawni, bliscy opie-
kują się nimi i doglądają cierpliwie na 
zmianę, oddając dobro otrzymane od 
kochających rodziców i dziadków. 

Starsi państwo zawsze trzymali 
się razem, z wzajemnym szacunkiem 
i miłością pokonując codzienne trudy 
życia, których, jak w każdej rodzinie, 
na przestrzeni lat nie brakowało. Tego 
samego uczyli swoje dzieci. Wciąż 
chętnie wspominają „dobre stare 
czasy”, które – jak to często bywa 
w tym wieku - pamiętają nawet lepiej 
niż aktualną codzienność. 90-letni 
pan Józef, który ma świetną pamięć, 
jest zapalonym kibicem piłkarskim 
i obserwatorem bieżących wydarzeń. 
Z nadzieją spogląda w przyszłość 
– wszak czas, by doczekać prapra-
wnuków…

Przyłączamy się do jubileuszo-
wych powinszowań: Szanowni Pań-
stwo, życzymy Wam zdrowia i jeszcze 
wielu pięknych dni w otoczeniu 
kochającej rodziny!

Uderzył w drzewo

kwaśniów
PIotr Kubiczek, fot. KPP Olkusz

Mnóstwo szczęścia miał 31-
letni kierowca opla corsy, który 
we wtorek 22 grudnia około godz. 
17:40 stracił panowanie nad kie-
rownicą i uderzył w drzewo w Kwa-
śniowie Górnym. Z groźnie wy-
glądającego wypadku, mężczyzna 
wyszedł jedynie ze złamaniem 
kości udowej.

Być może to „zasługa” jego 
upojenia alkoholowego, bowiem po 

wykonanym badaniu okazało się, 
że kierowca corsy ma 3,3 promila 
alkoholu w organizmie. Dodatkowo 
mieszkaniec Kwaśniowa siedział za 
kierownicą pomimo orzeczonego przez 
sąd zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Mężczyzna za swoje 
nieodpowiedzialne zachowanie zaraz 
po wyjściu ze szpitala odpowie przed 
sądem. Biorąc pod uwagę stan samo-
chodu, albo właściwie to, co z niego 
zostało, nie da się oprzeć wrażeniu, że 
nie ważne jak surowa kara spotka 31-
latka, to i tak wygrał już życie.

Napadali i grozili
olkusz

PIotr Kubiczek

Trzy  o soby  pode j r zane 
o napady na salony gier w Olku-
szu wpadły w ręce olkuskiej policji. 
Zatrzymani podczas rabunków 
byli zamaskowani i uzbrojeni. Pra-
cownicom salonów grozili utratą 
życia. Sąd wobec dwóch mężczyzn 
zastosował już karę tymczasowego 
aresztu.

Obok nich w przestępczy pro-
ceder zaangażowana również była 
18-letnia kobieta. Cała trójka 6 
i 14 grudnia dokonała rozbojów. 
W obu przypadkach sprawcy byli 
zamaskowani i mieli przy sobie nóż 
oraz przedmiot przypominający broń 
palną. Napastnicy grozili swoim 
ofiarom śmiercią, a podczas jednego 
z napadów przyłożyli kobiecie broń 
do skroni. Łupem przestępców padły 
pieniądze (4 tysiące złotych), dwa 
telefony komórkowe oraz pilot do 
klimatyzacji.

Sprawców udało się ustalić i za-
trzymać zaledwie w kilka dni. Pierw-

szy z napastników – 30-latek, został 
zatrzymany 17 grudnia br. w miejscu 
zamieszkania. Cztery dni później 
w ręce policjantów wpadł 22-latek. 
Okazało się również, że w napady 
zamieszana jest 18-letnia kobieta, 
u której w mieszkaniu dodatkowo 
znaleziono narkotyki.

- Najstarszy ze sprawców usły-
szał zarzuty rozboju z użyciem nie-
bezpiecznych narzędzi oraz zarzut 
udzielania narkotyków. Ponieważ 
działał w recydywie wielokrotnej, grozi 
mu do 15 lat pozbawienia wolności – 
informują przedstawiciele olkuskiej 
komendy.

Drugi z mężczyzn - 22-latek, 22 
grudnia usłyszał zarzuty związane 
z dokonaniem rozboju z użyciem 
niebezpiecznych narzędzi oraz usi-
łowania rozboju, którego dokonać 
miał kilka dni wcześniej. Kobiecie 
przedstawiono natomiast zarzut 
rozboju oraz posiadania substancji 
psychotropowych. Sąd wobec niej 
zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policyjnego. Zatrzy-
mani mężczyźni spędzą w areszcie 
najbliższe trzy miesiące.

Miłośnik schadzek 
zatrzymany

olkusz
PIotr Kubiczek

W ręce policji wpadł kolejny 
olkuszanin podejrzany o pedofilię. 
Tym razem funkcjonariusze zatrzy-
mali 19-letniego mężczyznę, który 
umówił się na seks w lesie z 14-
latką. Do spotkania ostatecznie 
nie doszło.

Historia 19-latka i jego „ofiary” 
różni się nieco od tej, o której w ostat-
nich tygodniach mówiła cała Polska. 
Zatrzymanie z 16 grudnia młodego 
olkuszanina nie było tak spektaku-
larne jak listopadowa prowokacja 
zakończona aresztowaniem w War-
szawie Marcina K. Tym razem na trop 
miłośnika randek z nieletnimi wpadli 
nie blogerzy, a już sami mundurowi.

Zaczęło się od spotkania w dys-
kotece i wymiany numerów telefonu. 
Następnie 19-latek nawiązał kontakt 
z pięć lat od siebie młodszą dziewczy-
ną na jednym z portali internetowych. 

Mężczyzna sukcesywnie budował re-
lację z 14-latką. Początkowo poruszał 
niewinne tematy, a rozmowy były na 
stopie koleżeńskiej. W ostatnim czasie 
zaczęły się już pojawiać propozycje 
seksualne i konkretny termin spo-
tkania na łonie natury. Młodzi ludzie 
umówili się na schadzkę w lesie. Do 
spotkania jednak nie doszło, bowiem 
19-latek w porę został namierzony, 
a 16 grudnia także zatrzymany.

Olkuszanin usłyszał już zarzut 
z artykułu art. 200a§2 kodeksu 
karnego, który stanowi, że: „Kto za 
pośrednictwem systemu teleinforma-
tycznego lub sieci telekomunikacyjnej 
małoletniemu poniżej lat 15 składa 
propozycję obcowania płciowego, 
poddania się lub wykonania innej 
czynności seksualnej lub udziału 
w produkowaniu lub utrwalaniu 
treści pornograficznych, i zmierza do 
jej realizacji, podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozbawie-
nia wolności do lat 2”.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Artur Jędruch specjalista chirurgii ogólnej. 
Usuwanie znamion skórnych, leczenie chirur-
giczne wrastających paznokci. Konsultacje chi-
rurgiczne. Chrzanów, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego Centrum Medyczne Artroskop 
(obok budynku Spółdzielni Mieszkaniowej).  
Rejestracja tel. 32 223 61 77, pon.-pt. 7.00-20.00. 
Przyjmuje w środy 16.00-18.00. www.wzietek.pl

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Piątek 
od godz.16. Olkusz, ul. K. K.Wielkiego 64. Rej.  
32 645 44 70, 602 489 648.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 
027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 
16.00. NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. J. Kantego 28. 
Tel. 32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, (nad apteką). Czw. 15-20. Rejestra-
cja tel.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, ul. 
Konarskiego 42/2 (boczna Lea), wt. 15-20, czw. 
9-13, pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Mgr Anna Małecka-Włoch. Rehabilitacja po 
udarach mózgu, SM, SLA, polineuropatia, nerw 
twarzowy, powypadkowa, onkologiczna, ortope-
dyczna. Wizyty domowe kom. 505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przy-
chodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 
Tel. 32 754 35 22.

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa, zamykanie naczy-
nek, fotoodmładzanie, mezoterapia igłowa, 
makijaż permanentny, zabiegi dermokosme-
tyczne. Olkusz ul. K.K Wielkiego 60, III piętro 
windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne. Zbieraj punkty, odbieraj nagrody, za 
każde 50 zł wydane u Nas otrzymasz 10 pkt. 
Zbierz 100 pkt. a otrzymasz do wykorzystania 50 
zł. Promocja do końca roku. Depilacja laserowa 
-50%. www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Kra-
kowskie Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

ZDROWIE i URODA

dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

30-12-2015 Środa  ul. K. K. Wielkiego 14

31-12-2015 Czwartek ul. K. K. Wielkiego 14

01-01-2016 Piątek (Nowy Rok) ul. K. K. Wielkiego 14

02-01-2016 Sobota ul. K. K. Wielkiego 14

03-01-2016 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 14

04-01-2016 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 14

05-01-2016 Wtorek  ul. K. K. Wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

KuPiê - SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 

tanie i drogie, gotówka  
od rêki, p³acê najlepiej.  

Tel.(512)898278.

= Fiata 126p 1987 r.,  
ubezpieczony, nowy  
akumulator, garażowany,  
stan dobry - tanio sprzedam.  
Tel. 602806607.

uSŁugi

=FiRmA iNTROLigATORSKA 
„Jupiter”
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a  
iloœæ kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.

=Autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny trans-
port. Tel. (508)760255, 
(600)507385.
=Parkiety- uk³adanie, 
cyklinowanie, sprzeda¿ 
materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od 

rêki, p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

BuDOWLANe

=Kompleksowe wykoñczenia 
wnêtrz, ³azienki, adaptacje 
poddaszy. Tel.(530)932223.

FiNANSOWO - PRAWNe

Lombard, po¿yczka  
na 5%- gotówka od rêki 

(z³oto 18 k- 96 z³ / 14 k 75 
z³/g, rtv, tel. komórkowe). 
Olkusz, ul. Szpitalna 16.  

Tel.(32)6454746.

Potrzebujesz gotówki?  
Zadzwoñ. Tel.(506)396132. 

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria 
Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

mOTORyzACyJNe

=Autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny trans-
port. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, mo¿li-
woœæ wykonania w domu 
u klienta), zdjêcia komunijne. 
Tel.(600)057912.

mOTORyzACJA
=OLeJe, FiLTRy, AKCe-
SORiA i PROFeSJONALNe 
NARzêDziA SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria

- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, 
(601)445721, (695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, 
sprzeda¿, monta¿, naprawa, 
przyciemnianie. Bogucin 
Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od 

rêki, p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=POmOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe,  
dostawcze.  

Tel.(531)666333.

=VW Passat kombi, 1996, el. 
lusterka, AC. Tel.(793)929399.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 
1b, Tel.(695)634005.

NieRuCHOmOœCi
LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy 
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie 
od ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
=ZATRUDNIÊ MECHANIKA 
SAMOCHODOWEGO.  
Tel.(32)6427065.

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy. 
Tel.(693)651057.

=Poszukujemy pracowników 
do sprzedaży przez telefon 
materiałów stomatologicz-
nych. CV ze zdjęciem na 
e-mail: marketingolkusz@
gmail.com


